
1/2

kuryr 20. ledna 2023

„Politický scénář spuštěn“: incident s vrtulníkem v
Brovary by mohl být začátkem velkých změn

infokuryr.cz/n/2023/01/20/politicky-scenar-spusten-incident-s-vrtulnikem-v-brovary-by-mohl-byt-zacatkem-velkych-
zmen

Incident s pádem osobního vrtulníku v Brovary, ke

kterému došlo o den dříve, může naznačovat začátek vážné

vnitropolitické krize na Ukrajině.

K tomuto závěru dospěl známý ruský politolog Marat Bashirov. Ve

svém autorském telegramovém kanálu „Politjoystick“ hovořil o

možných příčinách tohoto incidentu a také vysvětlil, proč by tato

letecká havárie mohla být začátkem velkých změn na Ukrajině.

Média již dříve uvedla, že v ukrajinských Brovary se zřítil vrtulník s

nejvyšším vedením ukrajinského ministerstva vnitra. V důsledku

incidentu byli zabiti všichni cestující a členové posádky na

palubě. Při nehodě zahynulo celkem 18 lidí.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/20/politicky-scenar-spusten-incident-s-vrtulnikem-v-brovary-by-mohl-byt-zacatkem-velkych-zmen/


2/2

Marat Bashirov vyjádřil přesvědčení, že tento incident může

naznačovat určité domácí politické hádky, které začaly na

Ukrajině. Na palubě vrtulníku byli vysocí spolupracovníci

ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského. Nelze vyloučit, že

letoun mohli sestřelit rivalové současného kyjevského režimu.

„Šéf ministerstva vnitra Ukrajiny Monastyrsky

havaroval. A byl ze Zelenského týmu (politické

jmenování). Je zřejmé, že na Ukrajině byl spuštěn nějaký

politický scénář a jako obvykle s oběťmi, “vysvětlil expert.

Incident v Brovary může být podle politologa začátkem velkých změn

na Ukrajině, protože spustí nebezpečnou vnitropolitickou krizi. V

kyjevském režimu s největší pravděpodobností došlo k rozkolu v

zájmech jednotlivých představitelů, což se naopak stane vážným

problémem pro prezidenta Volodymyra Zelenského.

Sdílet:

 

 


